

روزنه

جرا رئیس کمیسیون‌ی که وجود ندارد، به نماز جمعه دعوت شد؟

● شرق: علیرضا زاکانی که عضو عادی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس نهم است، روز جمعه از طرف ستاد نماز جمعه به‌عنوان سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران دعوت شد تا دربارهٔ برجام برای نمازگزاران سخنرانی کند. او که در مقطع بررسی برجام در مجلس، یکی از لیبرهای مخالفان برجام بود و در همان زمان هم به ریاست کمیسیون که برای بررسی برجام تشکیل شده بود، انتخاب شد، در حالی روز جمعه همچنان با سمت رئیس کمیسیون ویژه برجام پشت تریبون نماز جمعه ایستاد و به انتقاد بارها از انحلال کمیسیون ویژه برجام پس از تصویب برجام در مجلس خبر داده‌اند. روز گذشته و در واکنش به حملات زاکانی به برجام که از تریبون نماز جمعه انجام شد، دو نفر از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از این اقدام ستاد نماز جمعه انتقاد کردند.

سخنرانی با عنوان فراکسیون منحل‌شده، وجاهت ندارد

عوض حیدریور، نماینده مردم شهرضا و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره حضور زاکانی در نماز جمعه، به آنا گفت: «آقای زاکانی در شرایط فعلی از روند اجرای برجام مطلع نیست، چراکه اجراکنندگان برجام به آن کمیسیون سابق گزارش نمی‌دهند. فکر می‌کنم ستاد نماز جمعه تهران در دعوت از ایشان، کار اشتباهی انجام داده است. ستاد نماز جمعه تهران اگر می‌خواهد از حوزه قوه مقننه کسی را دعوت کند باید با هیات‌رئسه مجلس هماهنگی کند و هیات‌رئسه باید کسی را معرفی می‌کرد. برای صحبت خارج به برجام حداقل باید رئیس کمیسیون امنیت ملی دعوت می‌شد و این گزارش را ارائه می‌داد. من فکر می‌کنم که خود آقای زاکانی هم باید اعلام می‌کرد پس از تصویب قانون صیانت از دستاوردهای هسته‌ای، کمیسیون ویژه برجام وجود ندارد و با این عنوان سخنرانی و اظهار نظر وجاهت نداشت.» حیدریور همچنین تصریح کرد: «کمیسیون مسئول نظارت بر اجرای برجام عملاً کمیسیون امنیت ملی مجلس است. اگر هم قرار بود دعوتی صورت بگیرد، باید از اعضای کمیسیون امنیت ملی دعوت می‌کردند و ستاد نماز جمعه تهران اشتباه کردند که از ایشان دعوت کردند. امیدواریم از این به بعد صحیح رفتار کنند و هر دعوتی از مجلس را از طریق هیات‌رئسه مجلس پیگیری کنند».

می‌خواهند با کمیسیون منحل‌شده در صدر اخبار بمانند

عباسعلی منصوری‌آرانی، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس که در زمان بررسی برجام، او نیز مانند زاکانی عضو کمیسیون ویژه برجام بوده، دیروز در گفت‌وگو با ایسکانیوز، گفت: «با مصوبه نمایندگان در جریان تصویب طرح یک فوریتی اقدام متقابل و متناسب دولت در اجرای برجام در تاریخ ۱۹ مهر نیز کار بررسی و نظارت بر اجرای برجام به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی سپرده شد و عملاً کمیسیون ویژه بررسی برجام منحل شد و دیگر وجود خارجی ندارد.» او تصریح کرد: «مهم این است که قانون چه می‌گوید. آیین‌نامه داخلی مجلس کاملاً موضوع را روشن کرده و هیات‌رئیس نیز به انحلال کمیسیون ویژه رای داده است. بنابراین این بحث تمام شده و به همین دلیل دیگر هیچ جلسه‌ای با عنوان «کمیسیون ویژه برجام» تشکیل نشده است و در آینده نیز هرگز تشکیل نخواهد شد.» آرانی همچنین در پاسخ به این سؤال که چرا عده‌ای هنوز با عنوان رئیس یا عضو کمیسیون برجام با رسانه‌ها گفت‌وگو و در مجامع سخنرانی می‌کنند، تأکید کرد: «موضوعاتی که برخی دوستان مطرح می‌کنند به این دلیل است که خود را در صدر اخبار حفظ کنند. ازاین‌رو می‌کوشند موضوع یک کمیسیون منحل‌شده داخلی مجلس را زنده نگه دارند تا از آن به‌عنوان ابزاری سیاسی و تبلیغاتی استفاده کنند». منصوری‌آرانی در ادامه با اشاره به حملاتی که به برجام می‌شود، گفت: «این موضوع اتفاق جدیدی نیست و ما از آغاز‌بکار دولت یازدهم و از سرگرفتن مذاکرات هسته‌ای در دوره دکتر طرفی این‌گونه حملات و نقدهای غیرمنصفانه را به تیم مذاکره‌کننده از سوی کسانی که خود را دل‌پایس می‌خوانند، شاهد بودیم».

چرا در آن ۶ سال هنر نمایی نکردید؟

امسا در کنار این دو عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، صادق زیباکلام نیز با نگارش نامه‌ای سرکشاده خطاب به زاکانی و با اشاره به سخنان زاکانی مبنی بر مذاکره عزتمندانه، آورده است: «در بیاناتان فرمودید (قرب به مضمون) که ای کاش تیم مذاکره‌کننده از موضع قدرت، عزت و اقتدار مذاکره می‌کرد! همچون مذاکراتی که در دی‌ماه توسط دوستان شما صورت می‌گیرد و در مقابل آزادی چهار جاسوس آمریکایی (آقای جیسون رزضیان و...)، تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هم این‌گونه با آمریکایی‌ها مواجه می‌شد و از خود طاعیت و اقتدار نشان می‌داد. **اقدام در صفحه ۱۹**

اگر ایران نبود، داعش دولت تروریستی بود، نه گروه تروریستی

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حسن روحانی روز گذشته در دومین سمینار بین‌المللی «محیط‌زیست، دین و فرهنگ» با هدف ارتقای گفت‌وگوی بین‌فرهنگی برای توسعه پایدار، با اشاره به نقش تأثیرگذار ادیان و مذاهب در ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست در جوامع انسانی، گفت: «محیط‌زیست می‌تواند عامل وحدت پیروان همه ادیان باشد و ما برای حفظ محیط‌زیست، راهی جز اعتدال و دوری از خشونت و خودخواهی در رفتار با طبیعت نداریم».

رئیس‌جمهوری «محیط‌زیست»، «صلح جهانی»، «مقابله با افراط و خشونت» و «مبارزه با تروریسم» را عامل وحدت میان ادیان برشمرد و عنوان کرد: «ایران زمانی که تروریست‌ها برای سقوط بغداد و دمشق تلاش می‌کردند، به ندای مظلومیت همسایگان خود پاسخ مثبت داد و اگر ایران نبود، داعش به‌طور عملی تحقق می‌یافت و امروز به جای یک گروه تروریستی با دولت تروریستی داعش مواجه بودیم. کسانی که قدر مجاهدت‌های ایران را نمی‌دانند، امروز به‌روشنی می‌بینند که ایران در کلام و عمل پرچم‌دار مبارزه با افراطی‌گری و خشونت در جهان است».

او گفت: «امروز بسیار خوشحالم، از ایرانی سخن می‌گویم که ندای برنامه خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای، گفت‌وگوی تمدن‌ها، تعامل بین‌فرهنگی و ادیان در موضوع محیط‌زیست و جهان عاری از خشونت و افراطی‌گری از این سرزمین به پا خاست و پیام این کشور برای جهان، اعتدال و میانه‌روی و همواره اعلام می‌کند که راه نجات ما میانه‌روی و دوری از افراط است».روحانی با اشاره به اینکه ملت ایران توانست با منطق و استدلال و گفت‌وگو در میز مذاکره، مهم‌ترین و پیچیده‌ترین معضل حقوقی، سیاسی و فنی سال‌های اخیر را با ۵۰+ حل‌وفصل کند، افزود: «ملت ایران ۲۰۰ سال است

سیاست

رئیس‌جمهوری:



عکس محمد باهنر

کند، زندگی همه انسان‌ها در معرض خطر خواهد بود و حفظ محیط‌زیست، وظیفه مهم انسانی، اجتماعی، دینی و فرهنگی برای همگان است».

او با اشاره به اینکه همه ادیان الهی این پیام را برای بشریت دارند که باید از طبیعت به‌درستی و با برنامه‌ای دقیق استفاده کرد، گفت: «رهبران ادیان و مذاهب مختلف با وجود قدرت بزرگی که در تأثیرگذاری بر جامعه دارند، متأسفانه در دهه‌های اخیر نتوانستند در زمینه توجه مردم به محیط‌زیست به‌خوبی عمل کنند. امیدوارم ادیان و صاحبان فرهنگ به رسالت خود در راستای ترغیب انسان‌ها در رفتار مناسب با طبیعت و حفظ محیط‌زیست عمل کنند».حسن روحانی، دولت یازدهم را دولت محیط‌زیست دانست و افزود: «ولت یازدهم از آغاز فعالیت خود باوجود همه مشکلات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی پیش‌روی خود و ناامنی و مشکلات منطقه‌ای، مسئله محیط‌زیست را از یاد نبرد و اولین دستور جلسه در دولت یازدهم، موضوع احیای دریاچه ارومیه بود.

که به هیچ کشوری تجاوز نکرده و هنگامی که به آن تجاوز شد با شجاعت از کشور و ملت خود دفاع کرد. ایران سرزمین هم‌زیستی مسالمت‌آمیز است و قرن‌ها پیروان ادیان و اقوام مختلف با صلح و صفا و برادری در این سرزمین در کنار هم زندگی کرده‌اند.» رئیس شورای‌عالی محیط‌زیست گفت: «ما باید هم با افراط، خشونت و تروریسم مقابله کنیم و هم در برابر تخریب محیط‌زیست بایستیم؛ چراکه جهان ما باید عاری از خشونت و افراط و سوءاستفاده از نعمات طبیعی و افراط در رفتار با طبیعت باشد. ما باید با طبیعت هم‌زیستی مسالمت‌آمیز داشته باشیم؛ چراکه اگر بخواهیم با طبیعت مقابله کنیم، قطعاً شکست خواهیم خورد».

رهبران ادیان و مذاهب در زمینه محیط‌زیست خوب عمل نکردند

رئیس‌جمهوری افزود: «اعتقادات دینی به‌عنوان یک انگیزه مهم فرهنگی می‌تواند پایه‌ای تأثیرگذار در حرکت جامعه به سمت اهداف بلند انسانی باشد. اگر بشر نتواند از محیط‌زیست خود پاسداری

سازمان تأمین اجتماعی:

بابک زنجانی باید ۱۷هزارو ۷۰۰ میلیارد تومان را پس بدهد



غیر این صورت، یعنی بر فرض ورود اتهامات، رای بر محکومیت صادر می‌کند. اما اینکه دادنامه اولیه، اساساً در خصوص برخی موضوعات مورد شکایت شکات، ازجمله پنج فقره چک این سازمان، نفیا با اثبات مطالبی عنوان نکرده را معادل برائت متهمان بدانیم، از اصول حقوقی به‌دور است». او افزود: «در پرونده حاضر نیز دادگاه نظر به اقدامات و کلاهبرداری‌های گسترده صورت‌گرفته متهمان، از شکات پرونده، ازجمله سازمان تأمین اجتماعی، همان‌طور که صراحتاً در رای آمده «مجموع اعمال ارتكابی متهمان.» را با توجه به قانون مجازات اخلاکران در نظام اقتصادی از مضایق افسادفی‌الارض تشخیص و از این منظر محکوم کرده است. تنها در دادنامه اولیه به برخی موضوعات مورد شکایت، ازجمله به موضوع رد پنج فقره چک‌های سازمان تأمین اجتماعی تصریح نشده بود که شعبه قشرد ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران، به موجب دادنامه اصلاحی رای به محکومیت در برخی زمینه‌ها، ازجمله رد مال (پنج فقره چک) در حق سازمان تأمین اجتماعی صادر کرد که دادنامه نیز در ۹۵/۰۱/۳۰ صادر و ۹۵/۰۱/۲۹ به گشته ملکی با توجه به حجم بالای این پرونده (بیش از ۲۰۰ جلد)، تعداد صفحات زیاد دادنامه (۳۱۸ صفحه)، تعداد عناوین انتسابی و موضوعات مورد شکایت شکات متعدد پرونده، قانن مجازات مرتکبین اختلاس، ارتشاء و کلاهبرداری و قانون استفاده از رای تکمیلی پیش‌بینی شده است. براین‌اساس شعبه محترم ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران نیز به موجب دادنامه اصلاحی، رای به محکومیت در برخی زمینه‌ها، ازجمله رد مال (پنج فقره چک به ارزش بیش از ۴۴۴ میلیارد ین زاین، معادل بیش از ۱۷هزارو ۷۰۰ میلیارد تومان) را صادر و ابلاغ کرد که خود مؤید غیرقانونی بودن تفاهم‌نامه و اقدامات انجام‌شده براساس آن است».

نقش مرتضوی

فرزاد ملکی، نماینده حقوقی سازمان تأمین اجتماعی درباره اظهارات وکیل متهم ردیف اول پرونده مبنی بر صدور حکم برائت موکل ایشان در پرونده شکایت سازمان تأمین اجتماعی به «تابناک» گفته بود: «شاید بتوان گفت این اظهارات دقیق نبوده است، هرچند در دادنامه اولیه، نفیا با اثبات درباره برخی موضوعات اظهارنظری نشده بود، این امر به مفهوم اعلام برائت متهمان نیست. رای دادگاه باید با اتهامات انتسابی به متهمان را وارد نداند که در چنین فرضی صراحتاً رای بر برائت صادر می‌شود یا در

تبلیغات اصولگرایان تبریز با تابلوی اصلاح‌طلبان

دست به تبلیغات در سطح شهر تبریز زده‌اند.

در این پوسترها که شعار «گام دوم» با فونت درشت روی آن نوشته شده، هیچ اشاره‌ای به اصولگرایی‌بودن این نامزدها و همچنین احزاب و گروه‌های شناخته‌شده اصولگرا نظیر جامعه روحانیت و مؤتلفه و جبهه پایداری و … نشده است، عنوان «گام دوم» شعار رسمی ائتلاف

انتخاباتی اصلاح‌طلبان برای مجلس دهم بود و سایت اطلاع‌رسانی ائتلاف اصلاح‌طلبان نیز با همین نام مشغول به فعالیت است. نامزدهای اصلاح‌طلبان در مرحله دوم انتخابات تبریز: زهرا ساعی، میرعلی اصغر الموصوسی، شهاب‌الدین بی‌مقدار و عباس عباس‌زاده هستند.

خبر

اوباما:

به توافق هسته‌ای با ایران افتخار می‌کنم

● ایستا: رئیس‌جمهور ایالات متحده، توافق هسته‌ای با ایران را نمونه‌ای از برتری قدرت دیپلماسی بر زور دانست. به گزارش «ای‌بی‌سی‌نیوز»، باراک اوباما، رئیس‌جمهور ایالات متحده، روز شنبه در همایش جوانان در لندن با اشاره به توافق هسته‌ای ایران، گفت: ر رسیدن به چنین توافقی بدون واردشدن در جنگ چیزی است که به آن افتخار می‌کنم. او در این همایش از نسل بعدی رهبران بریتانیا خواست برای حل مشکلات بیشتر بیندیشد. اوباما گفت در امنیت نگه‌داشتن شهروندان آمریکایی اولویت اصلی اوست و پیشنهاد داد که این موضوع باید در بالای فهرست منتخب مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری در ماه نوامبر باشد.

همایش «بسترهای اجتماعی و فرهنگی عدالت‌ترمیمی» در دانشگاه تربیت‌مدرس

● شرق: همایش بین‌المللی عدالت‌ترمیمی و پیشگیری از جرم در پایان اردیبهشت سال جاری ازسوی گروه حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه تربیت‌مدرس برگزار خواهد شد. در این راستا نشست پیش‌همایش با عنوان «بسترهای اجتماعی و فرهنگی عدالت‌ترمیمی» در روز دوشنبه ۱۳۹۵/۰۲/۰۶ برگزار خواهد شد. در این نشست که با همکاری انجمن جامعه‌شناسی ایران و گروه جامعه‌شناسی حقوق این‌انجمن برگزار می‌شود، در نظر است نحوه برقراری عدالت‌ترمیمی در کشور با توجه به بسترهای اجتماعی جامعه ایرانی بررسی شود. سخنرانان در این نشست دکتر تقی آزادزاده‌ای، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران، دکتر علی حسین نجفی ابرندآبادی، استاد حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی و دکتر محمد فرجی‌ها، دانشیار حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه تربیت‌مدرس، خواهند بود. شایان ذکر است مکان برگزاری نشست، دانشکده علوم انسانی دانشگاه تربیت‌مدرس است.

جامعه‌مدرسین وارد مسئله ریاست‌خبرگان نمی‌شود

● آنا‌یک عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم موضع این شکل را نسبت به مسئله ریاست مجلس پنجم خبرگان رهبری اعلام کرد.آیت‌الله مرتضی مقتدایی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: جامعه مدرسین برای ریاست مجلس پنجم خبرگان رهبری برنامه‌ای ندارد و تابه‌حال نیز درباره آن صحبتی نکرده است. مقتدایی گفت: این مسئله مربوط به خود اعضای خبرگان است که چه کسانی کاندیدا می‌شوند و چه کسانی رای می‌آورند و جامعه مدرسین در این موضوع دخالتی ندارد. او اضافه کرد: جامعه مدرسین قصدی برای رایزنی دراین‌باره هم نداشته، ندارد و نخواهد داشت. جلسه اعضای شورای مرکزی جامعه مدرسین جمعه شب گذشته، به ریاست آیت‌الله محمد یزدی برگزار شد.

عضو جامعه مدرسین قم:

احمدی‌نژاد یک مهره سوخته است

● انتخاب: حجت‌الاسلام والمسلمین غروی، از اعضای جامعه روحانیت مبارز، درباره اینکه اگر احمدی‌نژاد دست دوستی جلوی جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین دراز کند آیا این دست دوستی را بپذیرا هستند، گفت: «حاشا و کلا». جامعه مدرسین چنین دست‌ی را قبول نمی‌کند. ح‌دسم این است که چنین نیست که «جامعه» بخواهد کمک کند نه در حق نه در حوزه، در هیچ‌جا احمدی‌نژاد موقعیت برای پیروزی ندارد. احمدی‌نژاد در ابتدای دوران مدیریتش وضعیت خوبی داشت اما با توجه به بعضی از مواضعی‌که داشت کم‌کم در حوزه هم افت‌کرد. او همچنین درباره احتمال کاندیداتوری احمدی‌نژاد برای ریاست‌جمهوری گفت: ممکن است به نحوی احمدی‌نژاد یک مهره سوخته است؛ به خاطر اینکه، بعضی از نزدیکان ایشان مشکلات جدی داشتند. خود ایشان هم مشکلات جدی دارد، حالا نظام ایجاب نمی‌کند این مشکلات مطرح شود.

لغو سخنرانی زیباکلام درمیان‌دوآب وشاهین‌دژ

● ایلستا: صادق زیباکلام، از لغو برنامه سخنرانی خود در حمایت از لیست امید شهرستان میان‌دوآب و شاهین‌دژ خبر داد و دیروزصبح قرار بود در حمایت از نامزدهای مورد تأیید «لیست امید» به چند شهرستان سفر کنیم؛ از جمله این شهرستان‌ها، ارومیه، شاهین‌دژ و میان‌دوآب و سلماس بود که بر همین اساس از تبریز به سمت میان‌دوآب حرکت کردیم. این استاد دانشگاه تهران ادامه داد: به بنده گفته‌ند از طرف برخی نهاده‌ا با حضور شما در شهر میان‌دوآب مخالفت شده است.او گفت: از اینکه چه ارگان‌هایی مخالفت کرده‌اند، علم و اطلاع درستی نداریم، اما گفتند اینها شما را تهدید کرده‌اند. مسئولان ستاد گفته‌اند بهتر است به این شهرستان نروید، چراکه یک سری نهاده‌ا تهدید کرده‌اند.

